РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022      № 74

О протесте прокурора Ершичского района

от 17.11.2022 № 02-01/Прдп364-22-20660007

«на ст.ст. 7, 30 Устава муниципального

образования – Ершичский район Смоленской

области, принятого решением Ершичского

районного Совета депутатов от 22.06.2005 №38

(в ред. от 13.09.2021 № 62)»

Рассмотрев протест прокурора Ершичского района Смоленской области

от 17.11.2022 № 02-01/Прдп364-22-20660007 «на ст.ст. 7, 30 Устава

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, принятого

решением Ершичского районного Совета депутатов от 22.06.2005 № 38

(в ред. от 13.09.2021 № 62)»

 ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                Р Е Ш И Л :

        1. Протест  прокурора Ершичского района Смоленской области от 17.11.2022

№ 02-01/Прдп364-22-20660007 «на ст.ст. 7, 30 Устава муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, принятого решением

Ершичского районного Совета депутатов от 22.06.2005 № 38

(в ред. от 13.09.2021 № 62)» удовлетворить.

        2. Устав муниципального образования – Ершичсский район Смоленской

области (новая редакция) привести в соответствие с требованиями Федеральных

законов от 12.06.2002 « 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

        3. Настоящее решение разместить на информационном стенде

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Ершичского районного Совета депутатов О.Г. Авдюшкину.

 Председатель Ершичского            Глава муниципального образования –

 районного Совета депутатов         Ершичский район Смоленской области

 ___________ О.Г. Авдюшкина       _________________   В.Е. Абраменков